Shenimet Shpjequse

Shenimet shpjeguse jane pregatitur ne perputhje me Ligjin Nr 25/2018 date 10.05.2018 , per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
duke u mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar.

Informacion i pérgjithshém

1 Zbatimi | Nenit 4 te Ligjit Nr25/2018 date 10.05.2018 , per kategorizimin e ndermarrjeve

2 Zbatimi | Nenit 5 te Ligjit Nr 25/2018 date 10.05.2018 , Zbatimi | SKK-ve ne hartimin e P.Finan

3 Mbajtjia e kontabilitetit referuar Nenit 6 te ligjit Nr 25/2018 date 10.05.2018

4 Periudha raportuse , Referuar Nenit 9 te Ligjit Nr 25/2018 date 10.05.2018

5 Gjuha e perdorur ne mbajtien e regjistrave kontabel si dhe viera e shprehur, | referohen
Nenit 10 te Ligjit Nr 25/2018 date 10.05.2018

6 Pasqyrat financiare permbajne | kerkesat e Nenit 13 te Ligjit Nr25/2018

7 AAMateriale paragiten ne pasqyrat financiare me vleren e mbetur , ku normat e Amortizimit
te llogaritur mbeshteten ne Nenin 22 Te Ligjit 8438 date 28.12.2008 , | ndryshuar

Numri mesatar | Fugis punetore per vitin 2020 _H_

Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr BANKA valute fund vitit leke
BKT Leke 565796
565796
Arka
Nr MERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 8,454
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 8,454
2 Investime
2.1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 T& dreijta t& arkétueshme

3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
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Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera

Té& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tiera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers
Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré t& tjerg, kreditore te tieré (teprica debitore)
Llogari t& pérkohshme ose n& pritje (tepricé debitore)
Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar )

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve t& tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe glysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve na proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné

Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra 0%
Mallra 20% A\
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pg
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58354

28462

19375
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6363237

3361660

3001577
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Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritie
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM t& mbajtura pér Shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje
Inventari_bashkan

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte t& gatshem
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Energji Elektrike pa fatur
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té& periudhave té& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoqgérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione té& shoqgérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhé&nie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré te mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té& tiera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione t& tiera dhe letra me viers

Tituj té tieré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té& tieré t& grupit
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi T& drejta t& tiera afatgjate Ll
Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve te tierg té gpt
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerg
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Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangiitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Koncesionet (zhvlerésimi)

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me viers t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare p

Detyrime ndaj institucioneve te& kredisé

Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira finan

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2

2584537

1083076

1124699

376762

1920965
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Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

Debitoré t& tjere, kreditors te tjeré

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tieré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera (Tatim ne burim)

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Te tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime t& kons
Shpenzime té llogaritura
Interesa té& llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera I
Té ardhura t&é periudhave t& ardhme 2

]

461024
437126

21648

2250

0

6781419
6465949
315470
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Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avanceé Pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré t& tjere, kreditora t& tjeré mbi nje vit

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tiers te grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin <>
Rezerva rivierésimi (@D,
Rezerva té tjera /
Rezerva ligjore s P—
Rezerva statutore : .
Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndatr
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Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga kembimet viutore dhe interesa
Te ardhura nga shitja e mallrave Dhe kryerje sherbimesh
Te ardhura te tjera nga shitja e AQT-ve

Shpenzimet perbehen nga
Shpenzime per shitien e malirave KMSH
Shpenzime per shite AQT
Shpenzime per paga dhe sigurime shogerore
Shpenzime Amortizimi

Shpenzime te tjera
Shpenzime
Shpenzime
Shpenzime
Shpenzime
Shpenzime
Shpenzime
Shpenzime
shpenzime
shpenzime
shpenzime
shpenzime
shpenzime

ge | perkasin
qe | perkasin
ge | perkasin
qe | perkasin
qe | perkasin
ge | perkasin
qe | perkasin
qe | perkasin
ge | perkasin
qe | perkasin
ge | perkasin
qe | perkasin

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin

e Fitimi pas Tatimit
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

Shpenzime per gjoba

Nga

te dhenat e shpenzimeve me sSi

periudhave _rezulton si me poshte:

Deklarimi I shitjeve

llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris

604
608
613
615
616
626
628
634
657
667
654
667

per te krahasuara me

Periudha

Shitje te

Shitje te

Blerje te

BLMb.Ven

Perjasht |Eksporte

Tatushme

Perjasht

20%

Importe
0%

1 2

3 4

3%

6%

Janar

276450

137733

132109

103265

Shkurt

321810

148124

156781

296773

Mars

460525

658233

354468

369855

Prill

487710

941021

481190

807019

Maj

3521875

235008

307905

242853

Qeshor

404575

278941

351996

233290

Korrik

355075

485956

379963

456985

Gusht

482370

147508

468603

253373

Shtator

292728

91791

76673

94826

Deklarimet sipas

Tetor

174315

67366

130006

143492

Nentor

168420

264316

108034

315239

D

8189865

8189865

7662271
4805930

1168944
195699
1491698
626791
11800
180000
116634
20700
47083
23400
59318
1494
404478

S

527594
1914
529508
79426
448168




Dhjetor (172850 475158 91888 236490
Totali (4258703 3931155 |3239616 |3753460

S

Shumat si me_siper I perkasin llogarive

Totali I1+2+3
Logarit 701

20502

20501

704

Totali 4+5+6

Llogarit 604
608
615
616
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Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
Rritia e kapitalit aksioner
Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
( Diang’Skenderi )

8189865

1216332

4258703

2714830

6993076

626791

11800

116633

20700

47083

6170069

448168

448168




